МОУ ДАНЦЕВСКАЯ ООШ

ПРОТОКОЛ K~ 1

УЧРЕДИТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ПО СОЗДАНИЮ ВЫБОРНОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО

ОРГАНА « СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

ДАНЦЕВСКОЙ ООШ»
от 30.08.2007

ВСЕГО присутствовало 49 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О создании выборного представительного органа «Совет муниципального общеобразовательного учреждения ДАНЦЕВСКОЙ ООШ - (СОВЕТ ШКОЛЫ) ».

2. Утверждение Положения выборного представительного органа «Совет муниципального общеобразовательного учреждения» - «СОВЕТ ШКОЛЫ ».

3. Выборы правления Совета школы.

По первому вопросу СЛУШАЛИ:

Председателя инициативной группы Безуглову В.И., внесшей предложение о необходимости создать выборный представительный орган, имеющий своей целью содействие становлению и развитию МОУ ДАНЦЕВСКАЯ ООШ как самостоятельного учебного заведения.

По первому вопросу голосовали: единогласно.

ПОСТ АНОВИЛИ:

Создать выборный представительный орган « Совет муниципального общеобразовательного учреждения МОУ ДАНЦЕВСКАЯ оош - СОВЕТ ШКОЛЫ».

ПО второму вопросу СЛУШАЛИ: Безуглову В.И.

Она зачитала проект Положения выборного представительного органа «Совет муниципального общеобразовательного учреждения ДАНЦЕВСКОЙ ООШ - СОВЕТ ШКОЛЫ », разъяснила его основные пункты и предложила утвердить в данной редакции.

По второму вопросу голосовали: единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

утвердить Положение выборного представительного органа « СОВЕТ МОУ ДАНЦЕВСКОЙ ООШ».

ПО третьему вопросу СЛУШАЛИ: Резникову н.В .. , предложившую избрать правление Совета школы в составе:

Безуглова В.И. - директор школы,

Насонова Н.В., Резников М.И., Сулейманова В.Н - представители от родительской общественности;

Ш~шилова С.С., завуч базовой БСШ N2 1 - представитель от Учредителя МОУ ДАНЦЕВСКОЙ оош;

Правдина Ирина, Насонов Валерий, Бовтунов Алексей - представители от учащихся школы.

Правдина З.г., Штода Г.Н., Демченко Н.И. - представители от педагогического коллектива.

По третьему вопросу голосовали единогласно.

:

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать правление Совета школы в количестве 11 (одиннадцати) человек, в том числе персонально:

Безуглова в.и. - директор школы,

Насонова Н.В., РезниковМ,И.., Сулейманова В.Н - представители от родительской общественности;

Шипилова С.С., завуч базовой БСШ NQ 1 - представитель от Учредителя МОУ ДАНЦЕВСКОЙ ООШ;

Дихнов Виталий, Насонов Валерий, Бовтунов Алексей - представители от учащихся школы.

Правдина З.Г., ШтодаГ.Н.., Демченко Н.И. - представители от педагогического коллектива.

Председатель Учредительного собрания школы:

Секретарь Учредительного собрания школы